
Butiksanställda saknar lagreglerat skydd mot rån
På tisdagen debatterades återigen frågan om sluten kontanthantering i detaljhandeln av riksdagen. Arbetsmarknadsminister
Hillevi Engström upprepade att regeringen, i strid med riksdagens beslut, inte kommer att lagstifta om slutna kassasystem i
butikerna, medan riksdagsledamot Raimo Pärssinen (S) pekade på att bristen på reglering gör många butiker och deras
anställda skyddslösa mot rån.

– Vi är mycket glada över att oppositionen fortsätter att lyfta frågan och ställer regeringen till svars för att de inte vill vidta de åtgärder som vi
ser är nödvändiga. Andra rånutsatta branscher, som banker och transportföretag, har skyddande lagstiftning, men i många butiker finns inget
skydd för våra medlemmar. Vi måste få en likvärdig och högre säkerhet i butikerna, säger Lars-Anders Häggström, ordförande för
Handelsanställdas förbund.

Arbetsmarknadsministern hänvisar till att Arbetsmiljöverket ska sköta tillsynen av butikernas säkerhet, men denna tillsyn fungerar inte, anser
Lars-Anders Häggström.

– Vi ser att Arbetsmiljöverket mycket sällan ställer krav på rånsäkra system. Det sker först sedan en butik har drabbats av två eller fler rån,
och då har redan våra medlemmar utsatts för ett trauma som kan ge men för livet. Regeringen har också dragit ner resurserna till
Arbetsmiljöverket, vilket gör att myndigheten inte längre har lika stora möjligheter att göra inspektioner, säger Handels förbundsordförande.

Handelsanställdas förbund kräver att regeringen tillsätter en arbetsgrupp för att fullfölja uppdraget från riksdagen om att ta fram en lagstiftning
om sluten kontanthantering, i samråd med facket och arbetsgivarorganisationer.

För ytterligare information och kommentarer, kontakta:

Lars-Anders Häggström, förbundsordförande Handels, 070-630 17 78

Kristina Jogestrand, pressekreterare Handels, 070-675 19 89

 

Handelsanställdas förbund är Sveriges tredje största LO-förbund. Handels har cirka 145 000 medlemmar, varav drygt 100 000
är kvinnor. Cirka 24 procent av medlemmarna är under 30 år. Handels har medlemmar på cirka 25 000 arbetsplatser. Läs mer
på www.handels.se.


